
5 december 1997/nr. RLD/JBZ/L
97.500883

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 97, tweede lid, van de
Regeling Toezicht Luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vervoer gevaarlijke stof-
fen door de lucht – 19881 wordt gewij-
zigd als volgt:
A
Artikel 6 komt te luiden:
Artikel 6
Op de verpakking moeten alle in de
Technische Voorschriften voorge-
schreven aanduidingen ten minste in
het Engels worden gesteld.
B
Artikel 7, derde lid, komt te luiden:
3. De in dit artikel genoemde docu-
menten en verklaringen moeten ten
minste in het Engels worden gesteld.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling wordt met de toelich-
ting in de Staatscourant geplaatst.

De Miniser van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

1 Stcrt. 1988, 131; laatstelijk gewijzigd bij minis-
teriële regeling van 8 juli 1994 (Stcrt. 1994, 141).

Toelichting

Deze regeling strekt tot vervanging
van een tweetal bepalingen van de
regeling van 8 juni 1988, houdende
regels inzake het vervoer van gevaarlij-
ke stoffen door de lucht. Het ontwerp
van die bepalingen werd niet genotifi-
ceerd overeenkomstig artikel 8, eerste
lid, van richtlijn nr. 83/189/EEG van de
Raad van 28 maart 1983 betreffende
een informatieprocedure op het
gebied van normen en technische
voorschriften (PbEG L 109)1. Om alsnog
aan de verplichting tot notificatie te

voldoen zijn de betreffende bepali-
ngen van deze regeling in ontwerp
aan de Commissie van de Europese
Gemeenschappen genotificeerd en
moet de regeling op nationaal niveau
opnieuw de wetgevingsprocedure
doorlopen (zie ook kamerstukken
1996/97, 25 389).

Voor een toelichting op de
achtergronden van deze regeling ver-
wijs ik naar de toelichting bij de
oorspronkelijke regeling (zie Stcrt.
1988, 131) en de wijziging daarvan (zie
Stcrt. 1994, 141). De tekst van de bepa-
lingen is identiek aan de tekst van de
huidige bepalingen.

De ontwerp-bepalingen zijn tevens
gemeld aan het Secretariaat van de
Wereld Handelsorganisatie, ter voldoe-
ning aan artikel 2, negende lid, van het
op 15 april 1994 te Marrakech tot
stand gekomen verdrag inzake techni-
sche handelsbelemmeringen (Trb.
1994, 235). Een aankondiging van de
desbetreffende notificatie is gepubli-
ceerd in Stcrt. 1997, 197. Noch de noti-
ficatie bij de Europese Commissie noch
de aanmedling bij de Wereld-
handelsorganisatie heeft geleid tot
aanpassingen.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

1 Laatstelijk gewijzigd bij richtlijn 94/10/EG van
het Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 23 maart 1994 (PbEG L 100).
Een bijgewerkte integrale tekst van de richtlijn
is gepubliceerd in PbEG 1997, C 78.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 239 / pag. 19 1

Wijziging Regeling vervoer gevaarlijke stoffen 
door de lucht – 1988
VW


